Estado do Rio Grande o Sul
MUNICÍPIO DE ERECHIM
PREFEITURA MUNICIPAL
Secretaria de Administração
Diretoria de Recursos Humanos
Praça da Bandeira, nº 354 – 99.700-010 – Erechim (RS).
Fone: (54) 3520.7000

EDITAL Nº.  037/2024
EDITAL DE CHAMADA DE APROVADOS EM CONCURSO PÚBLICO

A Secretária Municipal de Administração de Erechim, torna público, para
conhecimento dos Candidatos Aprovados em Concurso Público, que estão sendo chamados
para o preenchimento de vagas nos Cargos de:

MONITOR(A) DE ALBERGUE

NOME     CLASSIFICAÇÃO

1 – Juline Filla 2º Lugar

PROFESSOR(A) DE ED. INFANTIL E ENS. FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS

NOME     CLASSIFICAÇÃO

1 – Kátia Maria Modtkowski Comandulli 224º Lugar

PSICÓLOGO(A)

NOME     CLASSIFICAÇÃO

1 – Lucas Sonda Krein 6º Lugar

O  candidato  chamado  deverá  comparecer  na  Diretoria  de  Recursos
Humanos da Prefeitura Municipal de Erechim, no prazo de 10 (dez) dias, no horário das
07h30 às 11h30 e das 13h às 17h, a contar da publicação do presente Edital, nos sites:
https://www.diariomunicipal.com.br/famurs e https://www.pmerechim.rs.gov.br/concursos.

No caso de aceitação, para a avaliação do Laudo Admissional, conforme
Decreto nº 5.591/2023, é necessário os seguintes exames, por responsabilidade exclusiva
do(a)  candidato(a):  Para  o cargo de Monitor(a)  de Albergue: Acuidade Visual,  Avaliação
psicológica de aptidão mental, Hemograma Completo, Raio X de Coluna Cervical AP+P com
laudo, Raio X de Coluna Lombo Sacra AP+P com laudo, Ultrassonografia de Joelhos Direito
e  Esquerdo.  Para  o  cargo  de  Professor(a): Avaliação  psicológica  de  aptidão  mental,
Eletrocardiograma de repouso, Acuidade Visual, Hemograma + Plaqueta, Hepatibe B – Anti
HBS, Hepatibe B – HBSAG, Hepatite C – Anti HCV, Raio X de Coluna Lombo Sacra AP+P
com laudo, Raio X de Coluna Cervical AP+P com laudo, Ultrassonografia de Ombros Direito
e  Esquerdo.  Para  o  cargo  de  Psicólogo(a): Avaliação  psicológica  de  aptidão  mental,
Eletrocardiograma  de  repouso,  Audiometria,  Hemograma  Completo,  Raio  X  de  Coluna
Cervical AP+P com laudo, Raio X de Coluna Lombo Sacra AP+P com laudo.

O  não  comparecimento  ou  a  falta  de  pronunciamento  do  interessado
implicará na Exclusão Automática do Processo.

Registre-se e Publique-se.
Erechim, 14 de Fevereiro de 2024.

IZABEL CRISTINA ROCHA MARINHO RIBEIRO
Secretária Municipal de Administração

https://www.diariomunicipal.com.br/famurs/pesquisar
https://www.pmerechim.rs.gov.br/concursos